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00 yTBepxkmeHNu O10KeTa PomuECcKoro cembeckoro okpyra TaHbIHIIMHCKOTO paiioHa
Cesepo-Kazaxcranckoit o6mactu Ha 2025-2027 roast

Y1paTuBmmi caty

Pemenune macnuxara TalibiHmmHCKOTO paitona CeBepo-Kazaxcranckoit odmactu ot 27
nekabps 2024 roma Ne 263/20. VYTpatwio cuiy pemieHMeM TallbIHITMHCKOTO
paiionHoro macnuxata CeBepo-Kazaxcranckoi obmactu ot 8 mast 2025 roma Ne 301/23

Cuocka. Beoautcs B gericteue ¢ 01.01.2025 B COOTBETCTBUU € IYHKTOM 6
HACTOSIIErO PELICHUS.

B cootBerctBUM co ctathsimu 9-1, 75 bromxerHoro konaekca PecnyOnuku
Kazaxcran, nynkrom 2-7 crateum 6 3akona Pecnybmuku Kaszaxcran "O mecTHOM
rocyJ1lapCTBEHHOM YMpaBJieHUU W camoympaBiennn B PecnyOnuke Kazaxcran",
macnuxat TaibsiHIMHCKOrO paiioHa Ceepo-Kazaxcranckoi obmactu PELINII:

1. YrBepauth 610pkeT POIMHCKOro cesbckoro okpyra TalbIHIIMHCKOTO palioHa
Cesepo-Ka3zaxcranckoii oonactu Ha 2025-2027 roasl corjiacHO npuioxeHusm 1, 2 u 3
K HACTOSIIEMY PEIICHUIO COOTBETCTBEHHO, B TOM yuciie Ha 2025 roa B ClIEAYIOIINX
o0beMax:

1) noxoawl — 38114 Thics4 TEHTE:

HaJIOrOBbIE NTOCTYIUICHUS — 18520 ThICAY TEHTE;

HEHAJIOTOBBIE MOCTYIUIEHUS — () THICSY TEHTE;

MOCTYIUIEHUS OT MPOJAaXKU OCHOBHOTO Kanutasna — 0 ThICSY TEHTE;
noctyrieHus: TpaucpeptoB — 19594 Teicauu TeHre;

2) 3atpatbl — 38114 ThICSY TEHTE;

3) uucroe OrOKETHOE KpeauToBaHue — () ThICSIY TEHTE:

010/ >KETHBIE KpeUThl — 0 THICSY TEHTE;

MoTanieHue O KETHBIX KPeAUTOB — () THICSY TEHTE;

4) canp0 10 orneparusM ¢ (UHAHCOBBIMU aKTUBaMH — () TBICSY TEHTE:
npruoOpeTeHre PUHAHCOBBIX aKTUBOB — () THICSAY TEHTE;

MOCTYTUICHUS! OT MPOJaXku (PMHAHCOBBIX AKTUBOB rocyaapcTBa — O ThICAY TEHTE;
5) nedurut (mpoduriut) O6ro1KeTa — O THICSY TEHTE;

6) punancupoBanue neduiuta (Mcrnoab3oBaHue npoduimura) 6roKera — 0 ThICAY

TEHT€:
MOCTYyTUICHUE 3aiMOB — ) THICSY TEHTE;
noraiieHue 3aimMoB — 0 ThICSY TEHTE;
UCIOJIb3yeMble OCTATKU OIO/KETHBIX CpeaCTB — () ThICSY TEHTE.



2. YCTaHOBUTH, YTO AOXOJbI OO/KeTa POIMMHCKOTO CENbCKOTO OKpyra
TaiipiHmIMHCKOTO paitona CeBepo-Kazaxcranckoit obGnactu (QopMmupyroTcs B
cootBercTBUM ¢ bromxerasiM Konekcom Pecry6ommku Kazaxcras.

3. Yuectb B Orojxere PouuHckoro cenbckoro okpyra Ha 2025 ro1 mocTyIuieHue
IIEJIEBBIX TEKYIIMX TPaHC(HEPTOB U3 pecrnyOInKaHckoro Oromkera B cymme 20 Thicsd
TEHTE.

4. Yuectsb B Orokere PomuHckoro cenbckoro okpyra Ha 2025 roJ mocTyIuieHue
IEJIEBBIX TEKYIINX TpaHCHEPTOB U3 paliOHHOTO OIOKETa B cyMMe 855 ThICSY TEHTE.

5. YcTaHOBUTH OIOJIKETHYIO CyOBEHIINIO, TIEpEIaBaCMYyI0 U3 PalOHHOTO OrOJIKETa
B O10/pkeT PomuHckoro cenbckoro okpyra Ha 2025 ron B cymme 18719 Thicsia TeHre.

6. Hacrosiee pemenue BBoaurtcs B feictue ¢ 1 suBaps 2025 roxa.

IIpencenarens macanxara TalbpIHIIMHCKOTO palioHa
. C. bekieHOB
CeBepo-KazaxcraHckoi 00acTa
[Tpunoxenue 1
K PEIICHHIO MacinuxaTa
TalpIHIIMHCKOTO paiioHa
Cesepo-Kazaxcranckoit o6nactu

ot 27 nexadpst 2024 roga Ne 263/20

Bromker Pomumckoro censckoro okpyra Taismmmackoro paiiona CeBepo-Kazaxcranckoit
obmactu Ha 2025 rogx

Kareropus
Cymma,
Kiacc HammeHnoBanue
TBICSIY TEHTE
IToaxmacc
1) Joxonbt 38114
| Hamorosnie 18520
MTOCTYTUICHHSI
01 ITonoxomuerid Hajmor 3803
) I/IHILI/IBI/Iz(yaiILHLH‘/'I 3803
MOJOXOIHBIH HAJIOT
04 Hanorm Ha 14643
COOCTBEHHOCTH
| Hanoru Ha Q7
HMMYILIECTBO
3 3eMeNnbHBIH HAJIOT 294
Hanor Ha
4 TpaHCHOPTHBIE 6436
cpencTBa
5 Enunbell 3eMenbHBII 7806

05

HaJior

BuyTtpennue Hanoru

Ha TOBapsl, paboTel n 74

yCIyru



IlmaTa 3a

3 MOJIb30BaHUE 74
3eMeJbHBIMU
y4acTKaMH
[Toctynnenus
4 19594
TpaHcdepToB

TpaHchepTsl u3
BBIIIECTOSIINX

02 OpTaHOB 19594
roCyJ1apCTBEHHOT'O
yIpaBJeHUs

TpaHchepTsl u3
paiionHoTO (TOpOaa

3 19594
o6JlacTHOTO
3HaueHus1) OroKeTa
OyHKIMOHANBHAS TPYIIIA
Cymma,
AaMUHHCTpATOp OIOKETHBIX IIPOrPaMM HaunmenoBanue
TBICSIY TEHTe
IIporpamma
2) 3aTpaTsl 38114
I'ocynapcTBeHHBIC
01 ycayru obmero 24519
Xapakrepa

Amnmnapatr akuma
ropoja panoOHHOTO

124 3Ha4yeHus, cena, 24519
MOCeJKa, CEIbCKOTO
OKpyTa

Ycayru mno
obecrneyeHu o
JIeSITEIEHOCTH aKUMa

001 ropojga panoHHoro 24519
3HAYeHHUs, ceJa,
MOCETIKa, CEebCKOTO
oKpyra

>KI/IJ'H/IH_[HO—KOMMyHa

07 N
JHHOE XO35HCTBO

12181

Amnnapar akuma
ropojia pailloHHOTO

124 3HAYE€HUS, Cena, 12181
MIOCEJIKA, CEIBCKOTO
OKpyTa

OcselieHue yaui B
HaCEeJICHHBIX ITyHKTaX

008 2749

O6ecrncucHue
009 CaHHUTAPUH 1000

HaCCJICHHBIX MMYHKTax

BbnaroycrpoiictBo u
011 O3eJeHECHHE 3298
HACEJICHHBIX ITyHKTOB



014 Opranuzanus 5134
BOJOCHAOXEHHUSA
HACEJICHHBIX ITYHKTOB

Tpancnopr u
KOMMYHUKAIUH

12 1414

Arnmapar akuma
ropojga panioOHHOTO

124 3HaueHus, cena, 1414
MOCEJIKa, CEeIbCKOT0o
OKpyTa

ObecnedeHne
(YHKIIMOHUPOBAHUS
aBTOMOOMIIbHBIX

013 jJopor B ropoaax 1414
pafOHHOTO 3HAYCHUS,
cenax, TMOCeKax,
CeNbCKHUX OKpYyTrax

13 TpauchepTsl 0

Anmapat akuma
ropoja panoOHHOTO

124 3HauyeHus, cema, O
MOCEJIKa, CEIBCKOro
OKpyTa

Bosspart
HEHCITOJIb30BaHHBIX (
048 HEJIOUCTIONH30BaHHBI ()
X) ETEBBIX
TpaHcdepToB

3) Yuctoe
OIOJKETHOE 0
KpPEIUTOBAHUE

bromxeTHEBIE
KpPEIUTHI

Kareropus

Cymma,
Kiacc HanmeHnoBanue
TBICSIY TEHTE

TTonknacc
ITorameHnue
5 OO JIKETHBIX 0
KpPEIUTOB

DyHKIMOHANIbHAS TpyNa

Cymma.
AJMUHHCTPATOp OFOJKETHBIX MIPOrpaMM HanmeHoBanue ’
TBICSIY TEHIe

IIporpamma
4) Canppo 1o
omepamusM  C
(UHAHCOBHIMH
aKTHBAMHU

Kareropus

Kiace Cymma,
HaunmenoBanue
TBICSY TCHI'€



DyHKIMOHANIbHAS TpyNa

TTogknacc

AIMUHHCTPATOP OIOPKETHBIX IPOTrpaMM

14

16
Kareropus

Kiacc

01

IIporpamma

Ilogknacc

[Hoctynnenus ot
nNpoaaxu
(buHaHCOBBIX
aKTHUBOB roCyJ1apcTBa

5)  Hedpumur  ( 0
npodunur) OrmKera
6) dunaHCHpOBaHHE
nepunuTa (
UCIIOIB30BaHNE 0

npodumnura)
Oroxera

[Moctynnenus
3aiiMOB

Cymma,
HaunmeHnoBanue
TBICSIY TEHTE

OO0cnyKuBaHME
JloJra

Iloramenue 3aiimoB 0

Cymma,
HanmenoBanue
TBICSTY TEHTE

Ucnonbzyemsbie
ocTaTKA OrOMKeTHBIX 0
CpencTB
OcTaTKy OrOKETHBIX 0
cpencTB
CB0OOIHBIE OCTATKHU
OIOJKETHBIX CPENICTB
[Ipunoxenne 2
K PEIICHHIO MaclnuxaTa
TalBIHIIMHCKOTO pailoHa
Cesepo-Ka3zaxcraHckoit o0mactn
ot 27 nexadps 2024 roga Ne 263/20

Bromxer Pomumrckoro cenmpsckoro okpyra Taismmmackoro paiiona CeBepo-Ka3zaxcranckoit

o6mactu Ha 2026 rox

Kareropus

Kiacc

01

TTonknacc

Cymma,
HanmeHnoBanue
TBICSIY TEHTE

1) Hoxonsl 37973

H
aJIOTOBBIC 19168
TIIOCTYIINIEHUA

ITogoxomuslii Hamor 3936



04
1
3
4
5

05
3

4

02

3

OyHKIMOHANBHAS TPyIIa
AIMUHHECTPATOP OI0PKETHBIX IPOTPaMM

IIporpamma

01

124

001

NnnuBuayanbHblil
IMOJIOXOIHBIN HAJIOT

Hanorwu Ha
COOCTBEHHOCTE
Hanorm Ha
HMYIIECTBO

3eMenbHbINH HaI0r

Hanor Ha
TpaHCTIOPTHEIE
cpencTaa

EnuHeIi 3eMeNbHBIN
Hajaor

BuyTpennue Hanoru

Ha TOBaphbl, paboTHI U

ycnyru

IImarta 3a
MMOJIb30BaHUE
3CEMCIbHBIMHU
y4acTKamMu

[octynnenus
TpaHchepToB

Tpancheprsr u3
BBIIIECTOSIIUX
OpraHos
rOCYAapCTBEHHOTO
YIIPaBJICHUSA

Tpancheprsr u3
paiionHoro (ropona
obiacTHOTO
3HaueHUs) Or0KeTa

HammeHnoBanue

2) 3aTpartsl

I'ocynapcTBeHHbIE
yclIyru o01ero
xXapakTepa

Anmnapatr akuma
ropojga panioOHHOTO
3Ha4YeHUs, cena,
MOCEJIKa, CEIBCKOro
OKpyra

Ycnyru mno
o0ecrneyeHu o
JIEATENBHOCTH aKuMa
ropoja panioHHOTO
3HaueHHus, cena,
MOCeJIKa, CENbCKOTO
OKpyTa

3936

15155

90

304

6661

8100

71

77

18805

18805

18805

Cymma,

TBICAY TCHI'C

37973

23903

23903

23903



07

12

13

Kareropus

124
008
009
011
014
124
013
124
048

)KI/IJ'H/IHIHO-KOMMyHa
JIBHOE XO3SMCTBO

Amnmapat akuma
ropojga panloOHHOTO
3Ha4YeHHUs, cena,
MOCEIKa, CEIbCKOTr0o
OKpyTa

OcBenieHne ynui B
HaCEeJIEHHBIX ITyHKTaX

ObOecneuenue
cCaHUTapHuu
HACEJICHHBIX IIYHKTaX

BbnaroyctpolictBo u
O03eJeHeHHE
HACEJICHHBIX ITyHKTOB

Opranuzanus
BOJOCHA0KEHHUS
HACEJICHHBIX ITYHKTOB

Tpancnopt u
KOMMYHUKaAIUN

Anmapat akuma
ropoga paioHHOTO
3HAYCHHS, Cela,
MIOCEJIKA, CEIBCKOTro
OKpyra

Oo6ecneucHue
(YHKIIMOHUPOBAHUS
aBTOMOOMIBLHBIX
JIIOpOr B Tropojaax
paliOHHOTO 3HAYEHHS,
celax, IOCEeNKax,
CENIbCKUX OKPYTax

TpanchepTs

Amnnapar akuma
ropojia pailOHHOTO
3HAYCHHS, Cela,
MIOCEJIKA, CEIBCKOTO
OKpyTa

Bosspar
HEHCIIOJIb30BaHHBIX (
HEJJOMCIIOIb30BaHHEI
X) LENEBBIX
TpaHcdepToB

3) Yucroe
OIOIXKETHOE
KpPEeIUTOBAHUE

BrogxeTHBIE
KpEINUTHI

12607

12607

2845

1035

3413

5314

1463

1463

1463

Cymma,



Kiacc

DyHKIMOHANIbHAS TpyNa

AMUHHECTPATOP OIOPKETHBIX POTPaMM

Kareropus

Kiacc

7

OyHKIMOHANBHAS TPYIIIA

AnMuHHCTpATOp OIO/KETHBIX TIPOrPaMM

14
16
Kareropus
Knacc
8
01

TTonknacc

IIporpamma

IToaxmacc

IIporpamma

TTonknacc

Haumenosanue TBICSIY TEHTE
IToramenue
OO KETHBIX 0
KpPEIUTOB

Cymma,
HamnmeHnoBanue

TBICAY TCHI'C

4) Canpgo 1o
omnepauusm C

0
(GUHAHCOBHIMH
AKTHBaMH

Cymma,
HaumenoBanue

TBICAY TCHI'C

[octynnenus or
Npoxaxu
(MHAHCOBBIX
aKTHBOB rOCy/IapCcTBa

5)  Hedunur ( 0
npo¢unur) OrKera

6) ®uHaHCHpOBaHUE
nedunuTa (
HCTOJIb30BAHUE 0
npodunuTa)
Oromxkera
[Toctynnenus
3aliMOB

Cymma,
HaumenoBanue
TBICSY TEHTE

O6cnyxuBaHue
JloJra

IToramenue 3aiimoB 0

Cymma,
HaumenoBanue

TBICSIY TEHI'e
Hcnons3yeMsle
octaTku OroJuKeTHBIX 0
CpeacTB

OcTaTk¥ OrOIKETHBIX 0

CpeacTB

CB0OOIHBIE OCTATKH

OIOKETHBIX CPEACTB
[punoxenue 3

K pCHICHUIO Macjanxara



TalpIHIIMHCKOTO paiioHa

CeBepo-KazaxcraHckoii o0acTu
ot 27 nexadps 2024 roga Ne 263/20

Bromker Pomuackoro censckoro okpyra TalsmmuHCKOro paiiona CeBepo-Ka3zaxcTanckoi
obmactu Ha 2027 rox
Kareropus
Cymma,
Kiacc HanmvenoBanue

01

04

05

02

DyHKIMOHANIbHAS TpyNIa

AIMUHHECTPATOP OI0PKETHBIX IPOTPaMM

TTonknacc

IIporpamma

1) Joxombt

Hanorosrie
MOCTYIUICHHSI

ITomoxoaHbIil HajIOT

NnnuBuayanbHbIil
IMOJIOXOIHBIN HAJIOT

Hanorwu Ha
COOCTBEHHOCTh

Hanorm Ha
HMYIIECTBO

3eMenbHbINH HaIor

Hanor Ha
TpaHCTIOPTHEIE
cpencTaa

EnuHbIi 3eMebHBIN
Hajaor

BuyTpennue Hanoru
Ha TOBaphbl, paboTHI U
yCIIyT!

IImarta 3a
IMOJIb30BaHUE
3CEMCIbHBIMHU
ydJacTKamMu

[Hoctynnenus
TpaHchepToB

Tpancheprsr u3
BBIIIECTOSIIUX
OpraHos
rOCYAapCTBEHHOTO
YIIPaBJICHUSA
Tpancheprsr u3
paiionHoro (ropona
o0iacTHOTO
3HaueHUs) Or0KeTa

HammeHnoBanue

TBICAY TCHI'C

38727
19839
4074

4074

15686

93

315

6895

8383

79

79

18888

18888

18888

Cymma,

TBICAY TCHI'C



01

07

12

13

124
001
124
008
009
011
014
124
013

2) 3arpartsl

l'ocynapcTBeHHBIE
yCIyTu  00IIero
XapakTepa

Anmapat akuma
ropoja panoOHHOTO
3HAYCHHs, Cela,
MOCEJIKA, CEIBCKOTro
OKpyra

Ycnyru no
obecredeHUIo
JIESITETFHOCTH aKHMa
ropojga paloOHHOTO
3Ha4YeHHUs, cena,
MOCEIIKA, CEIbCKOI0o
OKpyTa

KunumHo-koMMyHa
JILHOE XO3511ICTBO

Anmapat akuma
ropoja panoOHHOTO
3HA4YEeHHs, Ccena,
MOCEJIKa, CEIBCKOro
OKpyra

OcBenieHne yiui B
HACEJICHHBIX MMyHKTaX

OGecneueHue
CaHUTapHUu
HACENICHHBIX MMyHKTaX

bnaroycrpoiictBo u
O3eJICHEHHE
HAaCeJICHHBIX TyHKTOB

Oprasuzanus
BOJOCHA0OXKEHMS
HACCJICHHBIX HyHKTOB

Tpancnopt u
KOMMYHUKAINN

Amnmapatr akuma
ropoja paioHHOro
3Ha4YeHHus, cena,
MIOCEJIKA, CEeIBCKOTO
OKpyTa

OGecrnieueHue
(YHKIIMOHMPOBAHUS
ABTOMOOMIIBHBIX
JIOpor B Tropoiax
paliOHHOTO 3HAYEHHUS,
cenax, TIoOcCelKax,
CEJIbCKUX OKpyrax

TpaucdepTs

38727

24165

24165

24165

12607

13048

2945

1071

3532

5500

1514

1514

1514



124

Kareropus

Knacc

OyHKIMOHANBHAS TPYIIIA

048

TTonknacc

AaMuHHCTpATOp OIO/KETHBIX TIPOrPaMM

Kareropus

Kiacc

7

OyHKIMOHANEHAS TPYIIIA

IIporpamma

TTonknacc

AnMuHHCTpaTOp OIOKETHBIX IIPOrPaMM

IIporpamma

Amnnapatr akuma
ropoja paloHHOrO ()
3Ha4YeHHUs, cena,
MIOCEJIKA, CEIBCKOTO
OKpyTa

Bosspar
HEHCIOIb30BAaHHBIX (
HEJOUCIONB30BaHHEl ()

X) HMEeJNEBBIX
TpaHchepToB
3) Yucroe
OIOIKETHOE 0
KpEIUTOBAaHUE
BrogxeTHBIE 0
KPEIUTHI

Cymma,
HaumeHnoBanue

TBICSIY TEHTE
Iloramenmue
OIOJKETHBIX 0
KPE/IUTOB

Cymma,
HaumeHnoBanue

TBICAY TCHI'C

4) Canpgo 1o
omepamusiM ¢

0
(bMHAHCOBBIMHU
AKTHBAMHU

Cymma,
HaunmenoBanue

TBICAY TCHI'C

[Toctynnenus or
npoxaxu
(GMHAHCOBBIX
aKTHUBOB IOCYyIapCTBa

5)  Hedpunur  ( 0

npoduur) GromKera

6) ®uHaHCHpOBaHUE
nedunuTa (
HCIIOJIb30BAaHHE 0
npodunura)
Orokera
I[Moctynnenus
3aliMOB

Cymma,
HanmenoBanue
TBICSY TEHTE



14
16
Kareropus
Kiace
8
01

IToxxnacc

OOcnyXuBaHuE 0
JloJra

IToramrenue 3aiimoB 0

Cymma,
HanmenoBanue
TBICSIY TEHTE

Ucnonb3yemsbie
oCTaTKA OrOMKeTHBIX 0
CpencTB

OcTaTKu OIOIKETHBIX
CpencTB

0

CB00OOIHBIE OCTATKHU
OIOKETHBIX CPE/ICTB

© 2012. PT'TI na ITXB «MHCTUTYT 3aKOHOJATENBCTBA U TpaBoBoi HH(opMannu Pecryomuku Kazaxcram»

MunucrepctBa roctunun PecryOnmku Kazaxcran



