

Об утверждении бюджета Рощинского сельского округа Тайыншинского района Северо-Казахстанской области на 2025-2027 годы

Утративший силу

Решение маслихата Тайыншинского района Северо-Казахстанской области от 27 декабря 2024 года № 263/20. Утратило силу решением Тайыншинского районного маслихата Северо-Казахстанской области от 8 мая 2025 года № 301/23

Сноска. Вводится в действие с 01.01.2025 в соответствии с пунктом 6 настоящего решения.

В соответствии со статьями 9-1, 75 Бюджетного кодекса Республики Казахстан, пунктом 2-7 статьи 6 Закона Республики Казахстан "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан", маслихат Тайыншинского района Северо-Казахстанской области РЕШИЛ:

- 1. Утвердить бюджет Рощинского сельского округа Тайыншинского района Северо-Казахстанской области на 2025-2027 годы согласно приложениям 1, 2 и 3 к настоящему решению соответственно, в том числе на 2025 год в следующих объемах:
 - 1) доходы 38114 тысяч тенге: налоговые поступления 18520 тысяч тенге; неналоговые поступления 0 тысяч тенге; поступления от продажи основного капитала 0 тысяч тенге; поступления трансфертов 19594 тысячи тенге;
 - 2) затраты 38114 тысяч тенге;
 - 3) чистое бюджетное кредитование -0 тысяч тенге: бюджетные кредиты -0 тысяч тенге; погашение бюджетных кредитов -0 тысяч тенге;
 - 4) сальдо по операциям с финансовыми активами 0 тысяч тенге: приобретение финансовых активов 0 тысяч тенге; поступления от продажи финансовых активов государства 0 тысяч тенге;
 - 5) дефицит (профицит) бюджета 0 тысяч тенге;
- 6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 0 тысяч тенге:

поступление займов — 0 тысяч тенге; погашение займов — 0 тысяч тенге; используемые остатки бюджетных средств — 0 тысяч тенге.

- 2. Установить, что доходы бюджета Рощинского сельского округа Тайыншинского района Северо-Казахстанской области формируются в соответствии с Бюджетным Кодексом Республики Казахстан.
- 3. Учесть в бюджете Рощинского сельского округа на 2025 год поступление целевых текущих трансфертов из республиканского бюджета в сумме 20 тысяч тенге.
- 4. Учесть в бюджете Рощинского сельского округа на 2025 год поступление целевых текущих трансфертов из районного бюджета в сумме 855 тысяч тенге.
- 5. Установить бюджетную субвенцию, передаваемую из районного бюджета в бюджет Рощинского сельского округа на 2025 год в сумме 18719 тысяч тенге.
 - 6. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2025 года.

Председатель маслихата Тайыншинского района Северо-Казахстанской области

С. Бекшенов

Приложение 1 к решению маслихата Тайыншинского района Северо-Казахстанской области от 27 декабря 2024 года № 263/20

Бюджет Рощинского сельского округа Тайыншинского района Северо-Казахстанской области на 2025 год

Категория				
	Класс		Наименование	Сумма, тысяч тенге
		Подкласс		тысяч тенге
			1) Доходы	38114
1			Налоговые поступления	18520
	01		Подоходный налог	3803
		2	Индивидуальный подоходный налог	3803
	04		Налоги на собственность	14643
		1	Налоги на имущество	87
		3	Земельный налог	294
		4	Налог на транспортные средства	6436
		5	Единый земельный налог	7826
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	74

		3	Плата за пользование земельными участками	74
4			Поступления трансфертов	19594
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	19594
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	19594
Функциональная гру	ппа Администратор бюд	жетных программ	Наименование	Сумма, тысяч тенге
		Программа	2) Затраты	38114
01			Государственные услуги общего характера	24519
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	24519
		001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	24519
07			Жилищно-коммуна льное хозяйство	12181
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	12181
		008	Освещение улиц в населенных пунктах	2749
		009	Обеспечение санитарии населенных пунктах	1000
		011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	3298

		014	Организация водоснабжения населенных пунктов	5134
12			Транспорт и коммуникации	1414
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	1414
		013	Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	1414
13			Трансферты	0
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	0
		048	Возврат неиспользованных (недоиспользованны х) целевых трансфертов	0
			3) Чистое бюджетное кредитование	0
			Бюджетные кредиты	0
Категория				
	Класс		Наименование	Сумма,
		Подкласс		тысяч тенге
5			Погашение бюджетных кредитов	0
Функциональная гру	тпа			
	Администратор бюд:	жетных программ	Наименование	Сумма, тысяч тенге
			4) Сальдо по операциям с финансовыми активами	0
Категория				
	Класс		Наименование	Сумма, тысяч тенге

		Подкласс		
6			Поступления от продажи финансовых активов государства	0
			5) Дефицит (профицит) бюджета	0
			6) Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	0
7			Поступления займов	0
Функциональная гру	ппа			C
	Администратор бюда	жетных программ	Наименование	Сумма, тысяч тенге
		Программа		Тыся т тепте
14			Обслуживание долга	0
16			Погашение займов	0
Категория				
	Класс		Наименование	Сумма, тысяч тенге
		Подкласс		тысяч тепте
8			Используемые остатки бюджетных средств	0
	01		Остатки бюджетных средств	0
		1	Свободные остатки бюджетных средств	0

Приложение 2 к решению маслихата Тайыншинского района Северо-Казахстанской области от 27 декабря 2024 года № 263/20

Бюджет Рощинского сельского округа Тайыншинского района Северо-Казахстанской области на 2026 год

Категория				~
	Класс		Наименование	Сумма,
		Подкласс		тысяч тенге
			1) Доходы	37973
1			Налоговые поступления	19168
	01		Подоходный налог	3936

		2	Индивидуальный подоходный налог	3936
	04		Налоги на собственность	15155
		1	Налоги на имущество	90
		3	Земельный налог	304
		4	Налог на транспортные средства	6661
		5	Единый земельный налог	8100
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	77
		3	Плата за пользование земельными участками	77
4			Поступления трансфертов	18805
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	18805
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	18805
Функциональная гру	ппа			_
	Администратор бюда	жетных программ	Наименование	Сумма,
		Программа		тысяч тенге
			2) Затраты	37973
01			Государственные услуги общего характера	23903
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	23903
		001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	23903

07			Жилищно-коммуна льное хозяйство	12607
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	12607
		008	Освещение улиц в населенных пунктах	2845
		009	Обеспечение санитарии населенных пунктах	1035
		011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	3413
		014	Организация водоснабжения населенных пунктов	5314
12			Транспорт и коммуникации	1463
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	1463
		013	Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	1463
13			Трансферты	0
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	0
		048	Возврат неиспользованных (недоиспользованны х) целевых трансфертов	0
			3) Чистое бюджетное кредитование	0
			Бюджетные кредиты	0
Категория		,		
				Сумма,

	Класс	Наименование	тысяч тенге	
	По	цкласс		
5		Погашение бюджетных кредитов	0	
Функциональна			Сумма,	
	Администратор бюджет		тысяч тенге	
	Пр	ограмма		
		4) Сальдо по операциям с финансовыми активами	0	
Категория			Commo	
	Класс	Наименование	Сумма, тысяч тенге	
	По	цкласс	Timest 1 term c	
6		Поступления от продажи финансовых активов государств	0 a	
		5) Дефицит профицит) бюджет	(0	
		6) Финансировани дефицита использование профицита) бюджета	0	
7		Поступления займов	0	
Функциональна	я группа		C	
	Администратор бюджет	ных программ Наименование	Сумма, тысяч тенге	
	Пр	ограмма		
14		Обслуживание долга	0	
16		Погашение займов	0	
Категория			Connec	
	Класс	Наименование	Сумма, тысяч тенге	
	По	цкласс	1207110110	
8		Используемые остатки бюджетнь средств	ix 0	
	01	Остатки бюджетнь средств	0	
	1	Свободные остатки бюджетных средст		

Бюджет Рощинского сельского округа Тайыншинского района Северо-Казахстанской области на 2027 год

				Сумма,
	Класс		Наименование	тысяч тенге
		Подкласс		
			1) Доходы	38727
1			Налоговые поступления	19839
	01		Подоходный налог	4074
		2	Индивидуальный подоходный налог	4074
	04		Налоги на собственность	15686
		1	Налоги на имущество	93
		3	Земельный налог	315
		4	Налог на транспортные средства	6895
		5	Единый земельный налог	8383
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	79
		3	Плата за пользование земельными участками	79
4			Поступления трансфертов	18888
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	18888
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	18888
Функциональная	группа			
	Администратор бк	оджетных программ Программа	Наименование	Сумма, тысяч тенге

			2) Затраты	38727
01			Государственные услуги общего характера	24165
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	24165
		001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	24165
07			Жилищно-коммуна льное хозяйство	12607
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	13048
		008	Освещение улиц в населенных пунктах	2945
		009	Обеспечение санитарии населенных пунктах	1071
		011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	3532
		014	Организация водоснабжения населенных пунктов	5500
12			Транспорт и коммуникации	1514
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	1514
		013	Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	1514
13			Трансферты	0

		THUUTHAMMA	T. Control of the Con	
	Администратор б	юджетных программ Программа	Наименование	тысяч тенге
Функциональна	я группа			Сумма,
7			Поступления займов	0
			профицита) бюджета	
			6) Финансирование дефицита (использование	0
			5) Дефицит (профицит) бюджета	0
			активов государства	
6			продажи финансовых	0
		Подкласс	Поступления от	
	Класс		Наименование	Сумма, тысяч тенге
Категория				
			финансовыми активами	V
			4) Сальдо по операциям с	0
		Программа	4) Carras ===	
	Администратор б	Администратор бюджетных программ		тысяч тенге
Функциональна	я группа	'		Сумма,
5			бюджетных кредитов	0
5			Погашение	
		Подкласс	Наименование	тысяч тенге
Категория	Класс	Класс		Сумма,
Категория			кредиты	
			кредитование Бюджетные	0
			бюджетное	0
			х) целевых трансфертов3) Чистое	
		048	Возврат неиспользованных (недоиспользованны	0
	127		значения, села, поселка, сельского округа	· ·
	124		Аппарат акима города районного	0

14			Обслуживание долга	0
16			Погашение займов	0
Категория	Класс		Наименование	Сумма, тысяч тенге
		Подкласс		тысяч тепте
8			Используемые остатки бюджетных средств	
	01		Остатки бюджетных средств	0
		1	Свободные остатки бюджетных средств	0

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан